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§ 31 Remiss Utbildningsdepartementet - Förstärkningsundervisning i 

skolan - en försöksverksamhet för fler behöriga elever 

GRF-2025-1144 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet av kommunstyrelsen att yttra sig rörande 
utbildningsdepartementets remiss ”Förstärkningsundervisning i skolan – en 
försöksverksamhet för fler behöriga elever”. Remissen är ett resultat av regeringens beslut 
den 14 december 2023 om att tillsätta en särskild utredare med uppdrag att lämna förslag 
som syftar till att ge mer obligatorisk undervisningstid till elever som behöver det för att bli 
behöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan. I grundskoleförvaltningens förslag till 
yttrande föreslås grundskolenämnden att ställa sig positiv till remissens förslag. I förslaget 
till yttrande återfinns även grundskole-förvaltningens förslag till ställningstagande för 
grundskolenämnden gällande utredningens förslag och bedömningar som återfinns i kapitel 
7 i remissen.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 
2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande (se 
bilaga 10). 

  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden beslutar att godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 
samt att grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna grundskoleförvaltningens 
förslag till yttrande samt att grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 2501214 Utbildningsdepartementet - 

Förstärkningsundervisning i skolan - en försöksverksamhet för fler behöriga elever 
• Förslag till yttrande GRN 250226 Utbildningsdepartementet - 

Förstärkningsundervisning i skolan - en försöksverksamhet för fler behöriga elever 
• Förstärkningsundervisning i skolan - en försöksverksamhet för fler behöriga elever 

(SOU 2024:94) 
• §29 GRNAU Remiss Utbildningsdepartementet - Förstärkningsundervisning i 

skolan - en försöksverksamhet för fler behöriga elever 
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Bilaga 10        
    

Särskilt yttrande 
GRF-2025-1144 Remiss Utbildningsdepartementet - Förstärkningsundervisning 
i skolan - en försöksverksamhet för fler behöriga elever 

Vänsterpartiet ställer sig positiva till investeringar som möjliggör mindre barngrupper och 
anpassad undervisning, men vill understryka att det bästa sättet att nå försöksverksamhetens mål 
snarare är att finansiera verksamheterna så att personaltätheten kan öka och barngrupperna 
minska generellt. Detta innebär satsningar på skolans ordinarie verksamhet, där samtliga elever 
ges bättre förutsättningar att uppnå kunskapskraven genom att lärarna tillåts undervisa under 
goda förutsättningar. Att mindre barngrupper och fler pedagoger ger högre måluppfyllelse är en 
sanning som Vänsterpartiet känner till sedan länge, men om det krävs ännu en utredning för att 
fastställa detta står vi bakom det. Vår förhoppning är att denna förstärkta undervisning 
implementeras på bred front i den ordinarie undervisningen.   
 

Grundskolenämnden 2025-02-26 
 
Lisa Stolpe (V) 

Leia Wolke Wemmert (V) 
 

Med instämmande av 

Boel Pettersson (V) 

Sofie Valfridsson (V) 
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